



Spotkanie z Kirą Gałczyńską

23 stycznia urodził się Konstanty Ildefons Gałczyński. W 99. rocznicę tych urodzin, na zaproszenie nauczycieli polonistów, do otwockiego liceum przyjechała córka patrona szkoły - Kira Gałczyńska. Spotkanie to zamykało cykl uroczystości zaplanowanych na Jubileuszowy Rok Gałczyńskiego, który rozpoczął się już w styczniu 2003 r. powiatowym

konkurem pt. „Tylko Gałczyński”, a zakończył (wprawdzie już w następnym roku) właśnie spotkaniem z córką poety. Dla wyjątkowego gościa młodzież przygotowała przedstawienie według poematu „Wit Stwosz” K.I. Gałczyńskiego z podkładem chóralu gregoriańskiego.

Kira Gałczyńska przyznała, że od dawna marzyła o spotkaniu z otwocką młodzieżą. Do otwockiego liceum im. K. I. Gałczyńskiego zawitała po raz pierwszy, dlatego z dużym zainteresowaniem przysłuchiwała się i odpowiadała na pytania młodzieży. Opowiadała o życiu ojca, jakim był człowiekiem i skąd brał pomysły do swoich utworów. Gałczyń-

ski był człowiekiem niezwykle skromnym, wyznawcą etosu pracy. Potrafił jednocześnie fantazję z realizmem, dowcip z liryką nastrojową. Niektóre utwory ojca powstawały jako miłe przerywniki w trakcie pracy nad innymi poważnymi utworami.

Z dzieciństwa pani Kira miło wspomina przyjazdy do Anina i Otwocka, nad Świder. Obecnie odwiedzając te miejsca widzi, jak bardzo zmieniły się okolice i budowle zapamiętane w najmłodszych latach. - W miejscu budyneków z tradycją stoją nowoczesne maskary budowlane - z żalem podkreśliła.

Po śmierci poety córka wyprowadziła się z rodzinnego domu, a wszystkie rzeczy z jego pokoju zostały wywiezione do Muzeum. Został tylko modlitewnik, który pani Kira zatrzymała dla siebie, „aby móc wędrować przez pozacierane kartki”. Na końcu modlitewnika znalazła stare, zardzewiałe szpilki do włosów matki autora. Ten modlitewnik służy jako łącznik z przeszłością.

Anna Sędek

Organizatorem spotkania była nauczycielka jęz. polskiego Urszula Zmorka. W przedstawieniu „Wit Stwosz” wzięli udział uczniowie: Anna Buzuk, Magda Podgórzak, Anita Tomczak, Marzena Zduńczyk, Magda Smus, Piotr Kwiatkowski.



Kira Gałczyńska otrzymała oprócz kwiatów obraz Magdy Firląg, który wygrał w konkursie plastycznym zainspirowanym twórczością Gałczyńskiego